
10/5/2015

1

OVALERT – systém řízení reprodukce a monitoringu zdraví

Ing. Duchoň Miroslav
CRV Czech Republic

Co je Ovalert?

Komplexní systémový nástroj chovatele 
pomáhající řešit problematiku reprodukce a 

zdravotního stavu zvířat. 

Unikátní program kombinující několik zdrojů 
dat v jednom řešení.



10/5/2015

2

Zdroje dat a jejich využití

• Kontrola užitkovosti

• Data reprodukce

• Mléčná užitkovost

• Hodnocení zevnějšku

• Genomika

• Monitoring zdraví

• Data prostředí

• Ekonomika

• Plemenné hodnoty

• Inseminace

• Reprodukční ukazatele

• Selekce zvířat

• Prevence a léčba

• Připařovací plány

• Technologická řešení

• Ekonomické hodnocení

Individuální zvířata

Stádo

Co je Ovalert umožňuje?
Monitoring říje a zdravotního stavu zvířat v 

kombinací dat z dalších zdrojů.

Monitoring probíhá 24/7 a přístup k těmto 
datům je možný kdekoliv s internetovým 

připojením.

Možnost monitoringu přes mobilní zařízení



10/5/2015

3

Monitoring říje

Sledování aktivity zvířat 24/7, měření 
odchylek od průměrných hodnot až po 

vyhodnocení zvýšené aktivity a nahlášení říje.

Stanovení optimální doby inseminace a 
možného časového období pro vlastní 

inseminaci.

Monitoring říje



10/5/2015

4

Monitoring říje

Monitoring říje



10/5/2015

5

Monitoring zdravotního stavu

Sledování aktivity doby příjmu potravy 24/7, 
sledování denního průměru zvířete za 
posledních 10 dní a také porovnání se 

skupinou.

Monitoring zdravotního stavu



10/5/2015

6

Monitoring zdravotního stavu
Doba příjmu krmiva

Monitoring zdravotního stavu
Počty kroků, doba stání a ležení



10/5/2015

7

Monitoring zdravotního stavu

Ovalert jako prevence a její efekty
• Snížení počtu špatně nahlášených říjí (zbytečné sahání do 

plemenic)

• Snížení brakace na reprodukci

• Snížení využití hormonální léčby

• Prevence onemocnění resp. dřívější odhalení (končetiny, 
příjem potravy, atd.)

• Možnost dřívějšího odhalení embryonální mortality a potratů

• Monitoring celého stáda, skupin a jednotlivců 

• Odhalení tichých říjí a říjí probíhajících v noci

• Předcházení druhotným zdravotním problémům



10/5/2015

8

Ekonomické efekty
• Zvýšení % březosti po prvních inseminacích a po všech inseminacích

• Zvýšení podílu březích krav ve stádě

• Zkrácení inseminačního intervalu

• Zkrácení servis periody a mezidobí

• Snížení počtu inseminačních dávek na zabřeznutí

• Snížení brakace na reprodukci a zdravotní problémy

• Snížení nákladů na hormonální léčbu

• Snížení personálních nákladů na monitoring zvířat

• Zvýšení efektivnosti práce se stádem

Technické výhody
 Propojení s ostatními systémy – minimální nutnost zadávání dat do 

systému

 Jednoduchost systému – uživatelská přívětivost

 Dostupnost systému ,,odkudkoliv,,

 Propojení s dojícím programem (změny obojků a skupin)

 Lehká instalace a přehled o fungování systému

 Zálohování systému

 Vysoká kvalita systému (reklamace méně než 0,1%) + dlouhá záruka

 Neustálý vývoj systému



10/5/2015

9

Výhody pro třetí strany

 Možnost přístupu k datům chovatele a využití pro další 

rozbory

 Možnost využít mobilní zařízení

 Velké množství dat na jednom místě

Technické parametry a vlastní 
fungování systému Vám rádi 

představíme v další prezentaci nebo 
individuálně!



10/5/2015

10

Děkuji za pozornost!


